[image: ]
Projeto de Decreto Legislativo Nº 105/2022

[bookmark: _GoBack]Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Dr. Paulo Roberto Quissi, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense Dr. Paulo Roberto Quissi.
 Art. 2º. A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4 º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 10 de novembro de 2022.

[image: ]
Doutor Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Vereador – UNIÃO BRASIL
JUSTIFICATIVA

O Doutor Paulo Roberto Quissi, é o atual presidente da Ordem dos Advogados na 181ª Subseção de Carapicuíba, no seu 3° mandato consecutivo, exercendo um trabalho de destaque na região.
Foi associado efetivo na “Associação dos Advogados de São Paulo”. Professor em Processo Penal e Direito Processual na “Faculdade de Administração e Ciências Contábeis de São Roque”. Coordenador Acadêmico na “Escola Superior da Advocacia Núcleo Carapicuíba” e Membro da Comissão Regional de Prerrogativas na “Ordem dos Advogados do Brasil Subseção São Paulo”.
Possui Bacharelado em Ciências Jurídicas pela “Universidade Bandeirantes de São Paulo”. Pós-Graduação em Direito Penal, Processo Penal e Mestrado em Direito pelo “Centro Universitário Fieo”.
Atualmente é e Advogado Sócio no escritório Quissi Advocacia, e contribui constantemente no apoio e defesa das prerrogativas dos Advogados.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 10 de novembro de 2022.
[image: ]
Doutor Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Vereador – UNIÃO BRASIL
Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 8139/2022 - 10/11/2022 16:59 - PROCESSO 333/2022